

3. Kvartal 2013

Brage Finans AS



God vekst og sunn portefølje

Oppsummering per. 3. kvartal 2013

- Resultat før skatt : tnok 7.528 (-4.659)
- Netto driftsinntekter: tnok 36.670 (16.926)
- Driftskostnader: tnok 25.155 (19.391)
- Tap på utlån: tnok 3.986 (2.194)
- Netto utlån kunder: mnok 1.642 (823)
- Nysalg per 3.kvartal : mnok 849 (498)
- Kapitaldekning (ren kjernekapital) : 14,5% (17%)

Resultat per. 3. kvartal 2013

Brage Finans AS er et finansieringsselskap eid av 10 frittstående sparebanker. Selskapet ble opprettet i siste kvartal 2010 og driver sin virksomhet med utgangspunkt fra sitt hovedkontor i Bergen. I tillegg har selskapet et salgskontor i Stavanger.

Selskapets virksomhetsområde er finansiering av løsøre, herunder leasing (leiefinansieringsavtaler) og salgspantlån. Distribusjon av selskapets produkter skjer hovedsakelig gjennom eierbanker som innehar en betydelig distribusjonskraft, kundemasse og kompetanse. Hovedsegmentet er i første rekke eierbankers bedrifts- og privatkunder.

Per 3. kvartal 2013 oppnådde selskapet et resultat før skatt på tnok 7.528 (-4.659). Resultatforbedringen skyldes primært sterk vekst i utlånsporteføljen og effektiv drift. Netto utlån har økt betydelig siste året og var ved utgangen av 3. kvartal 2013 på mnok 1.642 (823).

Hittil i år (per 3.kvartal 2013) er det etablert 1.227 kontrakter mot 743 kontrakter for tilsvarende periode i fjor. Samlet har selskapet et nysalg per 3.kvartal 2013 på mnok 843(498). Dette utgjør en økning på 69% sammenlignet med samme periode i 2012.

Selskapet har per 3. halvår 2013 resultatført tnok 3.986(2.194) i avsetning for tap på utlån. Tnok 131 knytter seg til tapsavsetning for misligholdte engasjement samt konstaterte tap. Resterende tapsføring er avsetninger for tapsutsatte, ikke misligholdte engasjementer.

I 4. kvartal 2013 forventer Brage Finans fortsatt god vekst innenfor leasingfinansiering samt billån til privatkunder.

Kredittrisiko og porteføljeutvikling

Risikoprofilen i Brages portefølje er moderat til lav. Brage har størst konsentrasjon i bransjene *Bygge- og anleggsvirksomhet*, *Transport* og *Industri* der samlet eksponering mot disse bransjene utgjør 56 % av utbetalt portefølje.

Fordelt på gjenstandsgrupper har selskapet høyest konsentrasjon av *Anleggsmaskiner* og *Industri/produksjonsmaskiner* samt *Transport* som utgjør hhv 21 %, 19 % og 17% av utbetalt portefølje.

Kapitaldekning

Ved utgangen av 3. kvartal 2013 var selskapets kapitaldekning (ren kjernekapital) 14,5% (17 %). Selskapets kapitalmål er 14%. Selskapet gjennomførte i september en emisjon med aksjonærer på mnok 25. Emisjonen får virkning på selskapets kapitaldekning fra oktober.

Regnskapsprinsipper

Delårsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapsloven og årsregnskapsforskriften for finansieringsforetak (Forskrift 198-12-16 nr 1240). Perioderegnskapet er ikke revidert.

Hendelser etter balansedagen

Selskapet har i september gjennomført en emisjon med aksjonærer på mnok 25.

Det har ikke vært andre vesentlige hendelser etter balansedato 30.09.2013 som påvirker det avlagte kvartalsregnskapet.

Kvartalsregnskapet er godkjent av styret 15. oktober 2013.

Bergen, 15. oktober 2013

Styret i Brage Finans

Resultatregnskap

Brage Finans AS

	30.09.13	30.09.12	31.12.12	3.kv. 13	3.kv. 12
	(NOK 1000)	(NOK 1000)	(NOK 1000)	(NOK 1000)	(NOK 1000)
DRIFTSINNTEKTER					
Renteinntekter og lignende.....	61.512	31.133	45.348	23.879	12.336
Rentekostnader og lignende.....	-23.274	-13.114	-18.439	-8.913	-5.179
Netto renteinntekter.....	38.237	18.019	26.909	14.966	7.156
 Gebyrer og provisjonsinntekter.....	 1.289	 289	 456	 521	 156
Gebyrer og provisjonskostnader.....	-2.856	-1.382	-2.111	-1.138	-541
 Netto driftsinntekter.....	 36.670	 16.926	 25.254	 14.349	 6.771
DRIFTSKOSTNADER					
Lønn og generelle adm.kostnader..	-18.925	-14.217	-20.474	-7.348	-5.339
Avskrivninger.....	-1.421	-1.197	-1.600	-543	-405
Andre driftkostnader.....	-4.809	-3.977	-5.395	-1.556	-1.060
Sum driftskostnader.....	-25.155	-19.391	-27.468	-9.446	-6.805
 Driftsresultat før tap.....	 11.515	 -2.465	 -2.215	 4.903	 -33
 Tap på utlån.....	 -3.986	 -2.194	 -3.073	 -1.358	 -820
 Ordinært resultat før skattekostnad..	 7.528	 -4.659	 -5.288	 3.545	 -853
 Skattekostnad.....	 -2.108	 1.304	 1.468	 -992	 239
 Resultat for regnskapsperioden.....	 5.420	 -3.354	 -3.819	 2.552	 -614

Kvartalsvis utvikling

Brage Finans AS

	3.kv. 13	2.kv. 13	1.kv. 13	4.kv. 12	3.kv. 12
	(NOK 1000)	(NOK 1000)	(NOK 1000)	(NOK 1000)	(NOK 1000)
DRIFTSINNTEKTER					
Renteinntekter og lignende.....	23.879	21.041	16.591	14.215	12.336
Rentekostnader og lignende.....	-8.913	-7.649	-6.712	-5.325	-5.179
Netto renteinntekter.....	14.966	13.392	9.880	8.890	7.156
Gebyrer og provisjonsinntekter.....	521	483	286	167	156
Gebyrer og provisjonskostnader.....	-1.138	-958	-761	-729	-541
Netto driftsinntekter.....	14.349	12.916	9.405	8.328	6.771
DRIFTSKOSTNADER					
Lønn og generelle adm.kostnader..	-7.348	-5.524	-6.053	-6.257	-5.339
Avskrivninger.....	-543	-302	-576	-403	-405
Andre driftkostnader.....	-1.556	-1.757	-1.496	-1.418	-1.060
Sum driftskostnader.....	-9.446	-7.583	-8.126	-8.078	-6.805
Driftsresultat før tap.....	4.903	5.333	1.278	250	-33
Tap på utlån.....	-1.358	-1.501	-1.127	-879	-820
Ordinært resultat før skattekostnad..	3.545	3.832	152	-629	-853
Skattekostnad.....	-992	-1.073	-42	164	239
Resultat for regnskapsperioden.....	2.552	2.759	109	-465	-614

Balanse

Brage Finans AS

	Note	30.09.2013	30.09.2012	31.12.2012
		(NOK 1000)	(NOK 1000)	(NOK 1000)
EIENDELER				
Kontanter og innskudd i kredittinstitusjoner...		151.316	78.111	74.519
Utlån til kunder				
Leiefinansieringsavtaler.....		1.489.421	791.027	933.121
Nedbetalingslån.....		160.707	35.677	53.492
Nedskrivning av individuelle utlån.....	1,2	-7.173	-390	-1.230
Nedskrivning av grupper av utlån.....	1,2	-670	-2.760	-2.728
Netto utlån til kunder.....		1.642.285	823.554	982.654
Utsatt skattefordel.....	3	5.561	6.201	7.669
Andre immaterielle eiendeler.....	3	7.591	3.765	4.951
Maskiner, inventar og transportmidler.....		373	595	507
Andre eiendeler.....		23.145	14.384	15.803
Opptjent, ikke mottatte inntekter.....		2.944	4.560	1.130
Forskuddsbetalte, ikke påløpte kostnader.....		867	680	349
		40.481	30.184	30.408
SUM EIENDELER.....		1.834.082	931.850	1.087.582
GJELD OG EGENKAPITAL				
Gjeld				
Lån og innskudd fra kredittinstitusjoner.....		1.520.000	750.000	860.000
Annen gjeld.....		3.325	9.112	1.007
Mottatt ikke opptjente inntekter.....		4.431	2.560	2.860
Avsetning påløpte kostnader og forpliktelser..		10.847	5.960	8.656
Sum gjeld.....		1.538.604	767.631	872.524
Egenkapital				
Aksjekapital 50.000.000 à kr 1,55.....	3,4	77.500	65.000	70.000
Overkursfond.....	3,4	212.558	99.219	145.058
Annen egenkapital.....	3,4	5.420	-	-
Sum egenkapital.....		295.478	164.219	215.058
SUM EGENKAPITAL OG GJELD.....		1.834.082	931.850	1.087.582

Noter til regnskapet

Brage Finans AS

Note 1 Misligholdte og tapsutsatte engasjementer

	30.09.2013	31.12.2012
	NOK 1000	NOK 1000
Misligholdte engasjementer:		
Brutto misligholdte engasjementer.....	2.221	6.102
Nedskrivninger misligholdte engasjement.....	-980	-1.230
Netto misligholdte engasjementer.....	1.241	4.872
 Tapsutsatte, ikke misligholdte engasjementer:		
Tapsutsatte, ikke misligholdte engasjementer.....	14.389	9.661
Nedskrivninger tapsutsatte engasjement.....	-6.863	-2.728
Netto tapsutsatte engasjement.....	7.526	6.933

Note 2 Resultatført tap og nedskrivning for kredittrisiko

	Individuelle	Grupper	Sum
	NOK 1000	NOK 1000	NOK 1000
Balanseført nedskrivning:			
Nedskrivning 01.01.....	1.230	2.727	3.957
Periodens nedskrivning.....	6.044	-2.058	3.986
Konstaterte tap uten tidligere avsetning.....	-101	-	-101
Nedskrivning 30.09.....	7.173	669	7.842
 Periodens resultatført tap:			
Tapsavsetning misligholdte engasjement i perioden.....	30	-	30
Reversering av tidligere tapsavsetning misligholdte eng...	-280	-	-280
Tapsavsetning tapsutsatte, ikke misligholdte engasjemen	6.193	-2.058	4.135
Konstaterte tap i perioden uten tidligere avsetning.....	101	-	101
Sum resultatført tap på utlån.....	6.014	-2.058	3.986

Note 3 Kapitaldekning

Kapitalbehov og kapitaldekning er beregnet ut fra Basel II regelverkets standardmetode for kredittrisiko og grunnleggende metode for operasjonell risiko. Selskapet er ikke eksponert for markedsrisiko og kapitaldekningskravet for markedsrisiko er dermed satt til null pr 30.09.13.

	30.09.2013	30.09.2012	31.12.2012
	NOK 1000	NOK 1000	NOK 1000
Sum egenkapital.....	265.058	164.216	215.058
Immaterielle eiendeler.....	-7.591	-3.765	-4.951
Utsatt skattefordel.....	-7.669	-6.200	-7.669
Kjernekapital.....	249.798	154.251	202.438
Sum ansvarlig kapital	249.798	154.802	202.438
Risikovektet balanse.....	1.725.184	900.048	1.070.001
Kapitalkrav kredittrisiko.....	135.682	71.210	83.838
Kapitalkrav operasjonell risiko.....	2.333	794	1.762
Kapitalkrav markedsrisiko.....	-	-	-
Total kapitalkrav	138.015	72.004	85.600
Kapitaldekning	14,5 %	17,0 %	18,9 %

Brage Finans AS oppfyller kravene til kapitaldekning i henhold til Finansieringsvirksomhetsloven med tilhørende forskrifter.

Note 4 Egenkapital

Periodens endring i egenkapital	Aksjekapital	Overkurs- fond	Annen egenkapital	Sum
	NOK 1000	NOK 1000	NOK 1000	NOK 1000
Egenkapital 01.01.13.....	70.000	145.058	0	215.058
Kapitalforhøyelse, kontantinnskudd	7.500	67.500	0	75.000
Resultat 30.09.13.....	0		5.420	5.420
Egenkapital 30.09.13.....	77.500	212.558	5.420	295.478